
-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 337 del 31-12-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

                                                                                              
 

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE  

Provincia di Ascoli Piceno 

        

SETTORE UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA 

  

Numero  337   Del  31-12-16  

 Reg. generale 337 
 

 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  trentuno del mese di dicembre , nella Residenza 

Municipale,  nel proprio ufficio, 

 

 

 

 Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

 Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;     

 

 Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;   

 

 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Oggetto: ACQUISTO SALE PER USO STRADALE 

 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 337 del 31-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

VISTO il D.Lgs. n.118/2011;  

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.)  e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  

 

VISTO il regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia; 

 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento Generale degli  uffici  e dei Servizi; 

 

Visto il  Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014  di attribuzione della Responsabilità 

dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile, in capo al sottoscritto; 

 

 

CONSIDERATO che al fine di garantire i compiti istituzionali dell'Ente, si rende 

necessario provvedere al più presto all’acquisto di salgemma da disgelo  per 

manutenzione straordinaria  strade e piazze  comunali per l’imminente stagione 

invernale;  

 

PROCEDUTO ad esperire al riguardo opportune indagini di mercato;  

 

VERIFICATO che, delle contattate ditte di settore la ditta “Eelttro Stella srl” di 

Monsanpolo del Tronto, cod. fisc. e  P.IVA 00441900446,  ha trasmesso un preventivo 

dell’importo di € 250,00 oltre  IVA come da legge (n.1 bancale da 12,5 q x €. 

20,00+IVA) e quindi complessivamente di  € 305,00=, preventivo che mostra prezzi 

unitari congrui in riferimento alla ordinarietà del mercato locale e, quindi, convenienti 

per l'Ente;  

 

VISTO, altresì, il comma 502 che modifica l’art.1, comma 450, della L gge 296 del 

2006, relativo al mercato elettronico della Pubblica amministrazione, che consente lo 

svincolo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti autonomi per importi inferiori ai 

1000,00 euro;  

 

VISTE le modifiche apportate dalla legge 217/2010 di conversione del D.L.n.187/2010, 

in ordine alle regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari contenute nella legge 

136/2010 che impongono, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla 

stazione appaltante, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  

 

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione di tale codice, come da previsione normativa 

corrispondente al seguente Z121D0416E;  

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto; 

 

2) DI AUTORIZZARE la spesa complessiva di €. 250,00 oltre I.V.A. come per 

legge per un totale di € 305,00= per i lavori di cui in oggetto, in favore della 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 337 del 31-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

ditta “Eelttro Stella srl” di Monsanpolo del Tronto, cod. fisc. e  P.IVA 

00441900446 

3) Di procedere all’impegno di spesa di € 305,00 compresa IVA come da legge a 

carico del sotto indicato capitolo  congruo e disponibile: Capitolo 2008 codice di 

Bilancio 10.05-1.03.01.02.007 (manutenz.  delle strade e piazze com.li – 

acqu.beni)  esigibilità 2017, congruo e disponibile; 

 

4) Che la liquidazione avverrà con proprio  successivo  atto dietro presentazione di 

regolare  fattura  da parte della ditta “Elettro Stella srl” di Monsanpolo del 

Tronto.  

 

 

Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sulla proposta 
di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze 
seguenti: 
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati (in 
quanto la proposta non è mero atto di indirizzo) 
 

€ 305,00= Capitolo 2008 codice di Bilancio 10.05-1.03.01.02.007  esigibilità 2017 
 

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE 
 
                                            IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA E CONTABILE 
                                                                              TASSOTTI Prof. Raffaele 
 

 

 
 
 
 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 337 del 31-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

 

 

 

N°356 
(registro albo on line ) 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti di ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69) 

 

dal   09-05-2017                      

 

 

al     24-05-2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 09-05-2017                      

 

 
       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE       

                                                                          Pasqualini Stefania 
 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 09-05-2017                      

 
            IL SEGRETARIO COMUNALE       

                                                                             Pasqualini Stefania 
 

 

 

 

Emesso mandati nn._______________________________________________ 

 

in data _____________________                   

                                                                        

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi   

 
 


